1

第 17 回 産業構造審議会産業技術環境分科会知的基盤整備特別小委員会・

日本産業標準調査会基本政策部会知的基盤整備専門委員会 合同会議

議事要旨

日時：令和６年３月６日（水）13時 00分～15時 00分

場所：経済産業省 別館６階 ６２６－６２８会議室、オンライン

出席委員

大島委員長、乙黒委員、勝田委員、金澤委員、坂口委員、須見委員、寺内委員、

松本委員、吉田委員、餘舛委員

（10名中 10名出席）

議 題

 （1）第３期知的基盤整備計画の進捗状況及び今後の取組について

審議結果

議題(1)について

大島委員長による議事進行の下、事務局および各実施機関（産業技術総合研

究所、製品評価技術基盤機構）から説明を行い、審議を行った結果、各委員か

ら各事業が着実に進捗をしていることを評価していただくとともに、特に、重

要な知的基盤を支える次世代の人材育成に向けて、更なる取組を進めていた

だきたい旨、指摘があった。委員の指摘を踏まえて、省庁連携・国内／国外連

携、人材育成・普及啓発の取組等を、より一層推進していくこととなった。

また、今後も合同会議において毎年度の進捗状況の確認を実施し、今後の取

組について審議を進めていくこととなった。

【本会議に関する問い合わせ先】

 産業技術環境局基準認証政策課（知的基盤担当）

  電話：03-3501-9279

  FAX ：03-3501-7908